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Tiwíl HprávnC)

"rodrnv rAnbulil" ozvnll mi

obu mužovi nu mutií

"Dej to IVinbilhl" ziivzuela

oilpovřď třetího příeliAzejleího

Hyl l bujný — —

Tomkův nepřítel I

"ífeknřle Tomkovi" vkAid
mu kdyai hajný po někom "a
by jni iicjiřUel v leo ani nu oči

V lénu ho iiertmliik vidél 1 Uvidím '

li ho zdráv lieodleze!"

romek pro nepatrný jakýí
leioil pyeh před lety přiéillíliliu

jeho donlnl pokutu u to prý h"

mu — tak aoudil hajný — od"
iiihIÍI I {mi íf mu pořezal alej min

dýeh pěknfi doríintlijíeleli jefábfl
— Hajný tak aoudil a tvrdil --

Tomkovi víak dokázali tib n'
mohl n Tomek ziijířlNiiluil ao váem

námým h jeNt nevinen -

J v t vak ul ku lieVÍUi'll?

A byl li - - eo mu to bylo plni
lié když lieamřl do b'Nii?

A b-- - - b-- byl Tomkovi ví-ek- o!

l'ro byl by ohétoval i

Vot Mezi lemy ohklopujlelml H'1

vAeeh hlriui Ji ho ehiilupu nk lm

rodil I mi tu iii'Jradi'jí bloudil

kdykoli jen mohl - Třeba jen
idinla jen na prázdno lny úéelu

lie jakéhokoliv zájmu aoheeké

ho Od mladoni i útlé Ink éi

iiívnl na jaře v été na podzim
í za krul(eh mnizii ! Ink jen

kua práio tkaleovNké dokonal

odvedl už byl v leně I kdy
iim'1 napilno několik éimuveli ho

din ranních in bo podé veécr o

béloval potulkám lennl přírodou
A pak najednou pro takovou

hloupost uřízl ni mladý nmréek

pro domácí potřebu a dal ne haj

nýlu přÍNlihiioulí iiepřálelNtví
n bujným jez odnouddo jej vzda

lov Jit i ne lenil (nk lézee enl

neza vinéiou tu jak tvrdil on

Tomek pokut u ! leu puknul
mu jako lenní zlodéj pytlák
vcházel do b na j před každým
i hodeem ne nkrýviil lihy ne iiedo

iienlo hajnému ze nedbá jeho zá

povédi Na houby jahody
na éerveué beinky éermáky jez

ehytávnl na podzim do "nkřl

nň jeho tváři Jako blažená

nebea připadala mu dra-

ná zjťvným dobromyalnýni
provázmiA alova hajná-h- o

— Směl oĚt do leaul Hyl by

zajánal zavýnkl al rozkřikl au

radontl z plni hrudí kdyby
Ne nyní mohl klidně aelrvatí

na avéiii iiiIhIí vyřkati a? muži

a hajným odejdou — Vždyť ne-

mírnil au více báli nelkání h buj-

ným

Muži a hajným vnkutkii tnké o- -

deňli

1'ieavědciv ne o tom Tomek

zvedl Ne rozhlédl ne po íiló paau-e- o

a kráčel nyní řídkou houštinou

ku předu n pocitem volného aoko-l- a

Nekrčil nepllžil no víee jak
doNud po letu činíval nevyldedá-vn- l

(diránivé vyaSl poronly březo
vé aby nebyl npalřen - K hla-

vou vztýčenou Širokou hrudí
volné vypjatou áe ku předu —

div že ni k lomu nehvlzdal
lak jinak mu připadal nyní váe-ehe- n

lennatý kraj v rouně mzd

ního Ida !

líinilií nluiiee již nlálo nud pil
nekou v plné nvé nádheře vyvo

lávajíe vneeheii pentrý lenk barev

koro již podzímníeli - ~ první
zlaté a měděné nkvrny na temné

zelení žívé třpyty korálově ru

dýeh třánnl červeného ptačího
bezu fialové nvíly kveloiieílio je-l-

vřenu - nllinei! to dnea nějak
přelankavě avftilo mil přímo do

oe jindy by byl na to nadá

val ! zrovna jak by jej eelo-valo- !

KrAnným tím nlunečíieui po
nliideué noci odpařovali ne v pn-ne-

víecky ty ayté opojivá vřitiň

prynkyřice nasládlé - - nakynlélm
medu květinového - vřiné jichž

nezbytným doplňkem zdál ne hýli
vňeebcii len důvěrný nuni tinfee

rého okřídleného hmyzu čmelá-k- ň

včelek mněli různého zbarve-

ni onen zajímavý ehřent rudo-křídlýel- i

kobylek prudce vzléta-

jících před ehoileeni

Tmavé hnědé oči Tomkovy nná-l- y

do nebe víceheii ten nádherný
lenk vůkol n vyžařovaly jej odu- -

"A donlal bych I — flintu?"
vyhrkl Tomek radoMtným roze

chvěním

"Hybya obntAl ve nlužlié

cák bya nedontnlf"
Teď už Tomek hii nezdržel --

přiskočil k hajnému objal ho sil

nýma piižema a přilinkl k nohé

tak div hajnému "nevymáckl
bri z téla"

i i

0047- -

Koatým pro dAmy StH
0C38 Domád oblvk pro 1A- -

TjJ ' v ech L 1

my Hiříhy v ti vclíkontecl
'AI '!lí MM 40 a 42 nalcň v tirmtll

11 " ' ' "

dcnl třeba (i yardií Mi palcové lá hu tel yardu M palcové látky
'l'o Velikont '(li paleú

tky pro IHi palcovou vclikont
ii M

F M Scoblik

tenký prrivnlk

a ohhňico

Vl ítlMNA iium:
Securlty Block TYNDALt S 0

I Julius
J ZitnikJ

čely před ním dvf tři mladé pí-nie- e

čiřikajíce aby o v náhlém

oblouku vrátily k přeiiiMciiá pa-

nt vé do bezíu —

JeSlě měl cíp pani ky ped
náhle ae nehylujlií ve hlu-

boký žlab natřu vyznačený vr-

cholky olní vi alunel Živfi a

lenknoucínii jiíílě tento cíp clilřl

překročili pak alčzli do žlabu u-- f

r vili zde znovu atudánkii k číž

bé - dlouho zanedbanou —

když v tom zvolal na něho muž

kráčející ku žlabu nlezkou nkry-to- u

mezi křovinnml i

"Tomku cák' to neneS?"

Zarazil ne zočil pfcd nebou

hajného
"1'ánhdh dohrýtro!" vece To

mek a ÚHuičveni trordiu ticjintým
1'oolevřel kapenník ukázal

brníku hub -
"Děkuji — Tomku mám li ně-

co řícil" Hlan hajného zněl zce-

la přátelnky Tomek znal ovSeni

toho příčinu
"Mně?" divil ne na oko To

mek

"Tobě
"Snad ne k vfilí těm jeřá-

bům J"
"Právě proto"
"Sak jnem něco zkunil k vňli

nim"
"Zkunil - ale teď ni to vyna

hradíS Žen vl-

nic

- - — je nepnřezil
už Sak jneni taky panu

fořtoj řekl Že jnme li křivdili —

1'aní'ořl ti vzkazuje že ainlá zane

do lena A nejen to dyž jni

blázen a be lena fiemflŽeS

bejt abya prej k němu přiSel že

hy ti třeba nvěřil hlídku tam u

nán bfiře "na — —

P f 1--
4

f e
I právník

luk" "podzem!" nebo při nlll
ícvnélý Statný ramenatý junák

lánee vycházel yn prvního ranní

{

taj

a ili)lillvý řAln ru Much

prAvnlili rAIrříliinlni-l- i

710 Iiraadnlft Tliaator Ulila

Tni IhnitflM Wlt
OMAHA NKHIIAMKA

mt o o-- a vín'li H'iii'tA tf

ho éanu by nebyl nikým viděn

za veci-rnfh- píli mí teprve ne

vraeel k domovu —

Télein Tomkovým lomcovala

boreéka Slynul téžké kroky
blížícího ne hajného í třánl ne ntra- -

-

připadal ni té chvíle hýli pánem
toho vnelio krAnna tak ne cí-

til náhle povzucňcn tou avou ma-

lou nvoiiodou jež vrácena mu

byla prohlášením hajného
Oo krok vyplaňil nějakého tá-k-

Zih malého zeleného budnl-čk- a

jenž popolčinuv zanotoval

podzimní avou pláničku tam dro-

zda mladíka panoiielho ne na

Šťavnatých bobulích tu ztcvrkal
Čermák mihnu ne před nohama

chodcovýma v liouStí onde zafr- -

ehy aby nebyl zpozorován - A C HOLOUBEK
MHU IIVM A HU UM III h

KVÉTINAŇ!

to io lf eo Omnita Nh
1'Mjliii liilii'ilir lm avnlxliiil )

Mlp 111 k vl !' v Z ' m ( 1h il

trifl ni-i- i M"-i- i ř4ivi (Vniiic SiikMiiimt )

0C34 Blůza pro dámy Stři-

hy v (í vlikoHtHn :i2 31 : UH

Id li 12 palců pře prnu lent třu

ba 2 a pul yardu M) pulcové
J A t

ky pru velikont ii palců

9079 Dvoukuaová tukné pro
dámy Střihy v vclikoattchi

22 21 20 2H u 150 palcfj V panu

hni třeba V yardu 27 palcové)

látky pro velikont 21 pulců

iíi

Každý kl aoM připlatí ntněktcrý % naiích lluto obdrží je-d-- n

modul víornk-atřl- h úplneVlarma DalAi vsmrky m líto JWi

Upozorňujeme naio odběratele aby při objednávce vzorků itrihů

neopomenuli ud&tl mimo naznačo-níh- o iíula Jeáté míru aneb itaří íiiii

vli-- í

NA PASECE Zvláštní novinka! ifjl'
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noht jako jiní v liorAdi aln v té

ehvlli připadalo mu v íček o pře-t- f

ZihAiiÍ "alnvu véel" a dfiHtatk

ziiiinrho nejen velmi zhyteéni'
ale [iřiino hloupé — —

Tomek nevřel praviei (v b'vé

luec držel modrý kapiNiiik kří

žeiu HvAzaný a a neznámým nbn-lie-

i a diiMÍl v Mid)é nadávku

nlívy "jiadauky" nllvy
třeínt' - — Důklndricwt a jakou
olm jiřed litiNtou pasekou na híI-lii-

tojíe limboví') o letoínliu ho-žír-

nadéleiií a hnívu mluvili mé-l-

pro Tomka muži povahy HpiAe

joudké ne klidné di Nelm tolik

drážiiivého h by byl lujradéji
Wftknéil a Utekl kdyby Ano

kdhy
l'itdvehl i i hluboká a do

plával vrehu ivé ! xkoušené

co 0
vJK

ST7- -I

G
('!Ki

í]pj

o
Vlivvitá

MA li hajný n nehnu byntrého nvé

ho ohaře jíhte" jej zvétif pen a

pak -

l'řemnle máli netrvalí na uď
ntň in lio odplížití ne eo uejopatr-nfij- í

- -

"Cák tu děláte hoňi?" ozval ne

hajný hlubokým nvým hhincni

"Stojinu na nlunlékil a vvhřej
váme ne" unmál ne jeden Z--

ho-eh- u

jinlé padenál iletýeh "munl'

nic toho nlunléka jcnlě uíl lož

Úplné nenláblie --- "

"lá mynlel že éekáte na To-
mka" vyzvídal hajný
Tomkovi v březové Imuntí lek-

nuti nevřelo hrdlo mžiky tmi'

ěíly mu před oěima

"Tomka a hóry?" míní jeden

první mužů

"No lm vidělprávě - - jneui

ho jo"id ehvílí n borového kopce
- ( to jintř voň Sel tudy po

nilniei pak ne ml pojednou ztra-

til "

j1'!" poinynlil ni Tomek II

zaťal zuby aby ne neproiadil
jich drkotáním Znal dobři haj-

ného n věděl piÍMlý lenák nli-b- ii

iivéiiiu dontojl - - Hajný

patrně pna nenu n m hon - - n

nlyíel Tonu k ohvjklé ohniovo o

klepa v Aid ne čmucháni a futiénl

mohl tudU po případě npu- -

ili útěkem opatrně provi denvm

Napiv! odplíiti ne po rty-ře-

-

"Néeti jlc mu chtěl" t'izil %e

j ib n n ktrýťiY

"Toř!"
A bJH dal n' do ath lili

Ttoi k íiiníd v piviibu pu
tiVliU M lldpjrtl ÍU' b

"hdvbvnti hu liékttlV Vlhli
řtkiířlr mu Toniku) Že nl 114

1114 iivíliďln lil Jniť 114 tii při
! khi fm tihdv pnřrťal Iv j'
řl Já Tooiknj kíivdd lm

Virtk lm limbvhi pr to! A lid
tih inu t l vi rkl u'í éltftua
iMluií rbbipik lni tvktha

jV iitt kílii Vt 4 pftitx utnou

vítr n %U- - k t k A "

HaJuv til dib' m n! 1 v

inu (IV okitU
I řtl T'ik'V ' #Ka'luU

k npt4Uil Výt f b'iiP tli
tu Ullrtt UlvOpS H4b ':m4 I 4

d uttltvitlU l4Uti'WU J l rl"tl
l l V ot t d Itvl l

rn'r? m
M
p!ÍM

Konečně po dlouhém a úniluvném pátrání podařilo ne nám učinili ob-

jev který bude míti dalekosáhlý význam pro ty naSe čelné pani u dívky
kUré Kainy doma různé iiti pro své rodiny obstarávají

Co tu bylo nářku a vSelikých aviclú že nemohou aohé zaopatřili nůž-

ky které hy aspoň částečně požadavkům jejich vyhověly Ačkoli často nluSný

peníz vynaložily přece nožky nebyly takové jaké by nohé přály Nožky kte

ré nyní jako premii k našim časopisům "Pokroku" a "Čenko-Ame- r Venko

vu" nabízíme jsou Jedním z posledních a nejpraktičtojAích vynAkzů Jaké

kdy za ty peníze byly zhotoveny

Eureka samo-ostří- cí se nůžky
(Eureka ielfharpcning Bcnt Trimmer Sheare)

joou pravý div!
Některé pochybovačné bonpodyně nice řeknou i nuky jou vneeky

niejné jnou ale na velkém omylu neboť Uureka nnmo ostřici nu nňky jo od"

Ňi li jiných tak rozdílný že žádné ani ibtb ka těmto tu mohou ne rovnali

Tyto nuikv iou ivláSté niliu a t tolio ncjlcpnlbij miitirtalu xbotuveité

Jkui plných S pnleu dlouhé a nvbUinlm patfiitovaným aMeniin k jieh bbo

i liM tnu ulahováni opulři iié Mimu tu ra povšimnuti nlotwi no prodlouít nl

I ti pintovém oku kiié ntřihlul činí ivbUlA nundiivm Jsou vrhni otté a i
ctiim diimyilným provým utahovadlem muíuo pr4ví tuk ddřn nijiíňl vl

učně jtiku irt mjjiitfiíji lilky utřihati Uk íf i ta nejpřciiijli
tvadknu muil uipkoJitl

ZA KAŽDÉ RUČÍM i

tu bul" jiue juti li 1'urrknt iu tiot M"f nú}ky dmyliiýi viui m iAt
nim in-- o uspokojí eo bldvnílio !

píil luvtu obiJnýih naltk pftdrtt
Kr4tuk4 H4 o h jt t II '" Jko prtmle ku k t tvmukubv iu

Síiív Alli

"lak puk iiniti) bundor?"

Tomík mladý jiítij Nirokoplt-ť- i

imii V iikmIiij kuujetí tkuleov-h- k'

zali'chia tuto otázku jež

lutýkula h-
-

jflio ryclilu xchoulil

un do hiiHtiiho iiiludťho IjiVzoví

nová obrÚMlajtri piwky idy ne-

byl zpozorován a fikal
vř ni přejdou ti jictiž m poťátku
vzdálfiioHtl tlumený hovor híívuI
u hlaítitřjiíui a hlanitrjAlui po
kÍIiiÍcí vedoucí napile pitHckou

"No chvála Itidm — iiioze být
élovřk Kpokojisncj — bttitdor dont
í ó T V plneéliej pinlis Zrt to lili V

"To lie lie to lnbudť" niúl

m druhý "Nrltudi' jieh ani II

pouvleiiinkej koláí Tuky iiťiuV

tne liv A jtiue í ' j du! 4

v'tieiu t:oi pik vy na vrehu!
No ik ttfiiioiu lejt viln! Jed
nou to ji'diiui Mio vídyeky
nhiťl "'

"lnu oiUtm - t j'n dvi j

iinrí Ty Jmu to iilatiid - "

Tomek Veimí v íuhi n-- ' il p

otuj k lu lltntl vě i iltl
tiýeié jk by liti) trtnuh

itrt i!uvi utnim ptvl jt hu hkry

tlil M VkUdrtU dilt é ř"MV
o útwi jeln a ueuro
d dl llhí tlii
ik ImAIo j- -J 4jiioaÍv du

rttibry IUy' Vidl v ďu tu

před bit i d loifV ifruolu
p !r4ii pod !n to touitir
o tlMii ) Mřil iaií a tu k4

i ttiiko j jl Utim može ttmu
i 'tiiiii to dol ilo(il a

lékoitt uH-k- j d pf
I lnu př

VhdMo4 jhi pltí kud
Mť!u tm tlilt k pď Itl tie)
trnJ ihu i mil rlttiU H-- Kn

LVHS1

!©
Vliv

0)1

obraiionti Aé my ni jho n dych
tivoitil hori'iitii lihla jinam ne'

livlin' dáwtl ohnunnit avoii v

Mine hovoru ohoti imiohoiiiluv l

eh h muii I vidél h nimi v my

Álcnkáidi en tlin' nijak lorhtél

vblřlj OioetlA tomoirtdl

piáíiliiá ivifctík tukě uvou teti
ludu ovofiiou " Itdmou tu

ui fa hiunnv vé elilupv " T

k' dvu tli ibiovké % loti k4
[t třvioové tromy Iojlel li i

ruké trttitMtt' imi při vlihio
j tm ptiltťktt t M u Jirhl 1

t li h!' moímhté kooov joidy

istí!

[61

loj
fťai]

tdoiUiiv bývujl írrtiýioi jko
totiMn jVo uifd ljdk loi k

mu dOipUu

m

IPna doplatek 30 centů
hiiiuil lak ílrt ! mhrtjl
M ni lt v th!npí kal Iv ddyd--
" ' ili% jun

"

a řnřMi m ki
u nd'!i "kM'd!í" MVf !

J"'U k dž npithdmv
idv oíiií Uitdkll k bv

rl
To ituii! lit i! i tdtivUititl

j ří)iott T'Ottk tti u kat po
Mkud M'0 ti i d' 't V

mu Mastil bult iuid
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